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* akutni virové onemocnéni zpusobené paramyxoviry, rodu
Morbillivirus

* horeCka (az 39 °C) s malatnosti, kasel, ryma a
konjunktivitida, nasledované makulopapularni vyrazkou
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Measles case numbers by classification and country, EU/EEA countries, 1 January 2016 to
31 March 2019 (n = 44 074)

. Confirmed Probable Possible Classification to be confirmed: Romanian aggregate data, non-TESSy, numbers approximate

Romania 1

Italy -

France -

Greece -
Germany
United Kingdom

Belgium
Slovakia -

Czech Republic 1
Spain 1

Bulgaria 1
Lithuania 4

Portugal 1
[reland o
Sweden
Hungary
Netherlands 1
Croatia 7
Finland -
Denmark 1
Latvia
Estonia
Luxembourg
Cyprus 1
Slovenia -
Norway -
lceland 1
Malta -
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https://ecdc.europa.eu/sites/portal/files/documents/RRA-Measles-EU-EEA-May-2019.pdf




Measles notification rate per million
population by country, EU/EEA
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Measles in Europe :
EU/EEA countries, July 2019

Measles affects all age groups Countries affected in July
Age distribution of cases in July B39 cases were reported by 2o countries
12.6% 8 - O -
'-.I'
£1Yr -1 .:...:.
. 11-100 : -:I
. : a3
18‘0."{0*  101-250 .= ===.
L LT g @
cal; ege
10.6% i g .y
[ 3
GG Wr - .:-='-I
5 - . .-
- - 2a%s
1603;0 * == -.:-" .y
Unvaccinated young children are el g - =====. g
& ‘ at the highest risk of measles and its =t - - - ==i
complications, which can be fatal. atgegel ® ele
- *a%s of
Having measles later in life can also be very - - s =
serious. Most ELI/EEA cases are in teenagers ." ™ 2
and adults. s -
Measles cases 2017-2019
3000
2500 | .ﬁ\ﬁ Check your
2000 | O vaccination status

1500
1000
500

Whatever your age or wherever you
travel, vaccination protects both you
and those who are too young to be
vaccinated.
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https://ecdc.europa.eu/en/publications-data/infographic-  gg,cce: data submitted to the European Surveillance System by EU/EEA countries.
measles_europe_september_2019 For the latest ECDC monthly measles and rubelia reports, see: hliily,fztp“ﬂl:'.
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* Vzhledem k vetSi moznosti expozice jsou zdrav.
pracovnici ve vyssim riziku nakazy, nez obecna
populace

 Studie provedena v roce 1996 ve zdravotnickych
zarizenich zjistila, ze zdravotnik ma az 19krat vetsi
vetsi pravdepodobnost nakazy

» Sérologickeé vysetreni ve dvou nemocnicich
mezi 1 583 zdravotniky ukazalo, ze u 138
téchto osob (9%) chybély protilatky 1gG

e NS
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MMWR

Immunization of Health-Care Personnel
Recommendations of the Advisory Committee
on Immunization Practices (ACIP)

Continuing Education Examination available at
http://Iwww.cdc.gov/immwr/cme/conted.html.

Recommendations and Reports / Vol. 60 / No. 7 November 25, 2011
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* kdo ma 2 dokumentovane davky MMR
vakciny nebo jiny doklad (vys. protilatek)
netestuje se

 kdo ma 2 davky je povazovan za odolneho
nakaze

* pri vypuknuti spalnicek se pred
o6kovanim nedoporuduje serologicky \

screenin
. O




Opatreni u T

STANICE

zdravotnlku CR

®:

V CR nejsou pfijata Zadna zavazna
doporuceni pro jednotliva zdravotnicka
pracoviste




Rok 2018
Zarizeni
NnF

TN
NnH
NMSKB
NnB
IKEM
FNKV
VFN
FNM
UVN
1S

celkem

pocet
zamest.

244
2458
1574

269
2314
1700
2400
5000
5804
1722
457

23 485

pocet
odebranych

5
503
1555
7
500
75
400
307
800
1626
457
5379

%
2
20
S5
3
22
4
20
6
14
94
100
23

séroneg.

0
57
316

80
15

161
220
456

99
1305

%
0
11
20
0
16
20
9
52
28
28
21

oCkovanych
2018

61
62
283
39
80
20
43
167
126
422
94
983
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Celkem 9 pripadl onemocnéni

3 zaméstnanci - KAR, GYN, SMJ
6 pacientu — ambulantnich

41 osob v karantéene

muzi zeny
2018 199

2019 427 1497 1924

vék muzi 18,5 - 70,5 let, zeny 19,3 - 63,7 let



vt Pocet vysetreni FNKV .

HLAVNIHO MESTA
PRAHY

®

Vék. skupina Pocet vysSetreni séropozitivita
1996 — 2000 59 34,7
1991 -1995 200 90,0
1986 — 1990 230 88,77
1981 - 1985 219 83,6
1976 — 1980 297 83,2
1971 - 1975 265 (80,9)
1966 — 1970 217 88,5
1961 - 1965 193 96,9
1956 — 1960 138 97,8
1951 -1955 58 100
<1950 48 100
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717 oCkovanych — 772,2%
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s Pocet vysetreni FNM .

zaméstnancu | vySetfenych |séronegat. oCkovanych
abs. |5 300 4 565 993 17
% 86,1% 21,7% 77,2%
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sestra

nutricni
terapeut

fyzio
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Zdravotnik v kontaktu s nemocnym:

* \/ysetreni protilatek (nejlépe do 7. dne po
kontaktu - jeste neni infekcni)

*\V pripadée seronegativity IgG - karanténa na
21 dnu od posledniho kontaktu

* Do 3. dne od kontaktu Ize aplikovat oCkovaci
latku, jako postexpozicni profylaxi (vetsinou
se nestihne)



. Spalnicky distribuce

Europe inset

] Genotyp O Measles case(s) reported

O Genotype D4 O No measles cases reported O O

@ GenotypeD8 DO Not applicable

B Genotype H1 1000 500 200 50
Number of viruses genotyped
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(;’ ' \J World Hea“h Map production: World Health Organization, WHO, 2018. All rights reserved Disclaimer: B

\ | v . § Data source: IVB & MeaNS Databases The boundaries and names shown and the designations used on this map do notimply the expression of any opinion whatsoever on the part of the

\{l_‘ 7’ [y Organlzatmn ! World Health Organization concerning the legal status of any country, territory, city or area or of its authorities, or conceming the delimitation
—— of its frontiers or boundaries. Dotted and dashed lines on maps represent approximate border lines for which there may not yet be full agreement

CR=D8, 4283, Named Strain MVs/Cambridge.GBR/5.186.
Notes: Data Source: MeaNS database (Genotypes) and IVB Database (Incidence) as of 2019-03-07 and covering

the period 2018-02-01 to 2019-01-31 - Pie charts proportional to the number of sequenced viruses
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* zdrojem pro oba zachranare byli rizni pacienti, ktefi prosli OUPD

Pravdépodobny zdroj pro zachranare — Pacient s exantémem (1.den) , OUDD : alergicka

reakce na Paralen 3.4.2018 UVN — PCR feproyedeno, dg. na zakladé sérologie
Pravdépodobny zdroj pro zachranarku
— urfednice FNM — zpracovani dat a

/ poplatkil — vestibul nemocnice - ad
infekce FNM

X X
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|dentifikace zdroju pro oba zachranare

» vysledky sekvenaci viroveho genomu vsech
nemocnych spalnickami z FNM (NRL pro zardenky,
spalnicky, parotitidu a parvovirus B19 )

* rozpis sluzeb (vrchni sestra UPPD*FNM)

—
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« 20 nemocnych zdravotniku v letech 2018 - 2019
- 202 Iékarskych dohledu
- 131 karantén
- 46 pracovist (urgentni pfijem, JIP, RTG, lizkova odd.,

doprava)

* 3 454 exponovanych osob bylo

podrobeno protiepidemickym ‘ e
opatrenim pro kontakt s nemocnym,

« 2 297 osobam bylo nezbytné ulozit

|ékarsky dohled nebo karanténu,
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- do konce roku 2019 vysetreni vsichni
zamestnanci (dovysetreni nezdravotniku)

- pokraCovat ve vysetrovani novych
zameéstnancu

- v ramci preventivnich prohlidek od roku
2020 kontrola hladin protilatek u
zamestnancu s nizkou hladinou z let 2018
-2019
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wi e Dékuji za pozornost

Tak ja vam to teda feknu doktore, ja jsme sity puntiky namaloval inkoustem ja jsem totiz beruska vite?




